1

UBND TỈNH GIA LAI      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA  VIỆT NAM

         SỞ Y TẾ    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số : 1208/QĐ-SYT          Gia Lai, ngày  26  tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu

Gói thầu thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền thuộc kế hoạch lựa chọn

nhà thầu mua thuốc tập trung của tỉnh Gia Lai giai đoạn 2023-2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2020 của UBND

tỉnh Gia Lai giao nhiệm vụ mua thuốc tập trung trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 và Quyết định số

513/QĐ-UBND ngày 05/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc phê

duyệt và điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc tập trung của tỉnh Gia

Lai giai đoạn 2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 857/QĐ-SYT ngày 07/9/2022 và Quyết định số

957/QĐ-SYT ngày 05/10/2022 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt

và sửa đổi nội dung hồ sơ mời thầu gói thầu thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền thuộc

kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc tập trung của tỉnh Gia Lai giai đoạn 2023-

2024;

Xét đề nghị của Tổ thẩm định đấu thầu mua thuốc tập trung tỉnh Gia Lai giai

đoạn 2023-2024 tại Báo cáo thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu thuốc

dược liệu, thuốc cổ truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc tập trung

của tỉnh Gia Lai giai đoạn 2023-2024 (Báo cáo số 07/BC-TTĐ ngày 26/12/2022).

                                       QUYẾT ĐIṆH

Điều 1. Phê duyêṭ kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu thuốc dược liệu, thuốc

cổ truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc tập trung của tỉnh Gia Lai

giai đoạn 2023-2024, với các nội dung cụ thể sau:

- Tổng số mặt hàng thuốc trúng thầu: 65 mặt hàng;

- Tổng giá trị thuốc trúng thầu: 80.850.546.900 đồng (Tám mươi tỷ, tám trăm

năm mươi triệu, năm trăm bốn mươi sáu ngàn, chín trăm đồng).

- Tên thuốc, số lượng, đơn giá, giá trị và nhà thầu trúng thầu theo phụ lục đính

kèm.

 2

- Hình thức hợp đồng:

+ Thỏa thuận khung: (là hợp đồng nguyên tắc) được ký kết giữa Bên mời thầu

và các nhà thầu trúng thầu.

+ Hợp đồng mua bán thuốc: Hợp đồng theo đơn giá cố định, được ký kết giữa

các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh tham gia mua thuốc tập trung cấp địa phương với

các nhà thầu trúng thầu để thực hiện việc giao nhận và thanh toán.

+ Đối với thỏa thuận khung: Kể từ ngày hợp đồng nguyên tắc giữa Bên mời

thầu và nhà thầu trúng thầu có hiệu lực (ngày 01/01/2023) đến hết ngày

31/12/2024.

+ Đối với hợp đồng mua bán thuốc: Kể từ ngày hợp đồng mua bán thuốc giữa

các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh tham gia mua thuốc tập trung cấp địa phương với

các nhà thầu trúng thầu có hiệu lực đến hết ngày 31/12/2024.

- Nguồn vốn: Nguồn ngân sách nhà nước, nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh và nguồn thu do cơ quan bảo hiểm xã hội thanh toán.

Điều 2. Căn cứ vào Quyết định Phê duyêṭ kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu

thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua thuốc tập

trung của tỉnh Gia Lai giai đoạn 2023-2024, Bệnh viện Đa khoa tỉnh có trách

nhiệm:

- Thông báo và công khai kết quả lựa chọn nhà thầu theo quy định của Luật

đấu thầu;

- Hoàn thiện, ký kết thỏa thuận khung với các nhà thầu trúng thầu theo quy

định của Luật đấu thầu;

- Công khai thỏa thuận khung đã ký theo quy định của Luật đấu thầu trên

Cổng Thông tin điện tử Ủy ban nhân dân tỉnh, Trang Thông tin điện tử Sở Y tế và

thông báo đến các cơ sở y tế thuộc phạm vi cung cấp thỏa thuận khung.

Điều 3. Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh tham gia mua thuốc tập trung cấp địa

phương, căn cứ kết quả lựa chọn nhà thầu tại Quyết định này và thỏa thuận khung

Bên mời thầu đã ký để hoàn thiện, ký kết hợp đồng cung cấp thuốc với các nhà

thầu trúng thầu theo quy định tại Khoản 1 Điều 39 Thông tư số 15/2019/TT-BYT

ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh tham gia mua thuốc tập trung cấp địa

phương, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Tổ chuyên gia, Tổ thẩm định và các

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhâṇ:                           KT.GIÁM ĐỐC

- Như điều 4;                   PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- BHXH tỉnh (phối hợp);

- Lưu VT, NVD, TTĐ.

                                                                                              Lý Minh Thái

 3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T07:22:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T07:27:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!